ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TÂN PHONG

Số:         /UBND-VHXH
V/v đề nghị cho ý kiến về việc công

nhận Ban Vận động thành lập Hội

Nạn nhân chất độc da cam/dioxin

phường Tân Phong

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Phong, ngày       tháng 01 năm 2026

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên trách, tham mưu, giúp việc Đảng

ủy phường;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã

hội phường;

- Các Phòng chuyên môn, Trung tâm Phục vụ hành chính

công phường;

- Trạm y tế phường;

- Công an, Quân sự phường.

Căn cứ Nghị định số 126/2024/NĐ-CP, ngày 08/10/2024 của Chính phủ

Quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; Nghị định số 129/2025/NĐ-CP

ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của Chính

quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ;

Căn cứ Công văn số 4367/SNV-CCHC, ngày 25/11/2025 của Sở Nội vụ

tỉnh về việc hướng dẫn thẩm quyền giải quyết các thủ tục về hội cấp xã và các

mẫu trình bày văn bản áp dụng cho các cơ quan QLNN về Hội;

Căn cứ Hồ sơ, Đơn đề nghị ngày 23/01/2026 của Ban Sáng lập Hội Nạn

nhân chất độc da cam/dioxin phường Tân Phong, Ủy ban nhân dân phường Tân

Phong đề nghị:

1. Các cơ quan chuyên trách, tham mưu, giúp việc Đảng ủy; Ủy ban MTTQ

Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội; các phòng chuyên môn, Trung tâm

Phục vụ hành chính công phường; Trạm y tế, Công an, Quân sự phường (sau đây

gọi tắt là các cơ quan, đơn vị) cho ý kiến về việc công nhận Ban Vận động thành

lập Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin phường Tân Phong.

(Có Hồ sơ và Đơn đề nghị kèm theo)

2. Phòng Văn hóa - Xã hội: Hướng dẫn thực hiện nội dung Công văn

này; theo dõi, tổng hợp tình hình, báo cáo Ủy ban nhân dân phường.

3. Nội dung tham gia ý kiến của các cơ quan, đơn vị đề nghị gửi về

UBND phường (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) tổng hợp trước 15h00” ngày

31/01/2026. Quá thời gian nêu trên nếu cơ quan, đơn vị nào không gửi văn bản

tham gia ý kiến thì coi như là đồng ý.

2

Trên đây là Công văn về việc đề nghị cho ý kiến về việc công nhận Ban

Vận động thành lập Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin phường Tân Phong.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị phản

ánh về UBND phường (qua Phòng Văn hóa - Xã hội, đồng chí Phạm Thị Bảo

Yến, số điện thoại: 0977817636) để được hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường (b/c);

- Phòng Văn hóa - Xã hội phường;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Xuân Dũng
Ơ

		2026-01-28T08:38:21+0700

		2026-01-28T09:53:08+0700

		2026-01-28T09:53:08+0700

		2026-01-28T09:53:08+0700